記者発表資料
平成３０年１１月 ９日
仙台河川国道事務所
宮 城 県
蔵 王 町

「国道４号 金ヶ瀬拡幅」が、平成30年11月18日(日)
か な が せ

午前８時に４車線で全線開通します！

国土交通省が整備を進めてまいりました「国道４号 金ヶ瀬拡幅」については、
かなが せ

１１月１８日（日）に開通する旨お知らせしておりましたが、下記のとおり
開通時刻および開通式典の詳細が決まりましたのでお知らせします。

開通時刻

４車線による通行開始時刻は平成30年11月18日(日)午前8時
の予定です。
※準備が整い安全を確認次第、通行を開始しますので、時刻は変更となる場
合があります。ご承知願います。

開通式典

1)日 時 平成30年11月18日(日)午前11時00分～（1時間程度）

2)場 所 刈田郡蔵王町宮字二坂地内（仙南生ｺﾝｸﾘｰﾄ（株）様 敷地内）
かっ た ぐん ざ おうまちみやあざふたざか

3)主 催 国土交通省・宮城県・蔵王町
4)その他 ・お車でお越しの来賓及びマスコミの方は「別紙:式典会場詳細

図」をご参照ください。
・一般の方の来場も可能ですが、自家用車での来場はご遠慮願い
ます。

※報道関係の皆様には、開式前に式典内容等の説明をさせていただきますので、
10時30分までに式典会場にお集まり頂きますようお願いいたします。

＜記者発表会：宮城県政記者会、東北電力記者会、東北専門記者会、白石記者クラブ＞

【お問い合わせ先】

国土交通省 東北地方整備局 仙台河川国道事務所 TEL 022-248-4131

副所長 遠 藤 雅 司 （内線205）
えんどう ま さ し

仙台河川国道事務所のホームページ

http://www.thr.mlit.go.jp/sendai/

【式典会場 詳細図 来賓、マスコミ用】

式典会場

別紙：式典会場詳細図

■国道4号上り車線からお入りください。
※入口に式典看板を設置し、誘導員が
おりますので、目印にして下さい。

この地図は、国土地理院長の承認を得て、同院発行の電子地形図（タイル）を
複製したものである。（承認番号 平30東複、第23号）

金ヶ瀬拡幅

宮城県

式典会場

N

＊会場は、仙南生コンクリート様敷地内です。
＊中央分離帯があるため、下り車線（仙台方面へ向かう車線）から式典会場に
入れません。
下図の通り上り車線（東京方面へ向かう車線）からご入場ください。

【式典会場 案内図】